*) Caput VII. De oratione Dominica et aliis usque ad factam Com- munionem.

1. Celebrans adorato ss. Sacramento, erigit se, et manibus extensis hinc inde super Corporale positus, intelligibili voce dicit: *Per omnia saecula saeculorum*, respondente ministro: *Amen*. Tum proferens: *Oremus*, jungit manus ante pectus eodemque tempore caput Sacramento inclinat. Quo facto statim erectus eadem voce prosequitur junctis manibus ante pectus: *Præceptis salutaribus* etc.; cum vero incipit: *Pater noster*, extendit manus ante pectus, et stans oculis semper ad Sacramentum intentis, Orationem Dominicam clara voce et devote perficit. Qua expleta et responso a ministro: *Sed libera nos a malo*. Celebrans stans ut prius, submissa voce dicit: *Amen*. Deinde sinistra manu super Corporale posita, dextera Patenam aliquantulum Purifica- torio extergit, quod postea deponit juxta Corporale ut prius. Deinde vero accipiens Patenam inter indicem unitum pollicis et medium digitum dexterae manus, illam ita sustinet erectam super Altare, ut pars ejus concava Hostiam respiciat, ejusque extre- mitas Purificatorium tangat, non vero Corporale.

2. Dextera igitur Patenam a parte superiori tenens, sinistra super Corporale ex alia parte retenta, secreto orationem: *Libera nos quaesumus* recitat, caput de more inclinans Missale versus ad nomen *Mariae*, nec non B. B. Apostolorum *Petri et Pauli* atque *Andrae*, si de illis Missa celebratur vel Commemoratio peragitur. Deinde Celebrans elevat manu dextera Patenam de Altari, et se ipsum cum ea signat dicens interim: *Da propitius ad frontem, pacem ad pectus, in diebus ad humerum sinistrum, et nostris ad dexterum*. Tum Patenam in parte superiori oscu- latur, et prosequens: *ut ope misericordiae tuae adjuti et ape- cato simus semper liberi et ab omni perturbatione securi*, pa- tenam absque nova extersione submittit Hostiae, quam indice sinistro supra patenam accomodat. Patenam autem sic collocat in medio Corporalis, ut pars posterior ipsius patenae sit reclina- ta super pedem calicis.

3. Hostia Patenae superposita Sacerdos Calicem detegit, genuflectit et surgit. Tum erectus indice sinistro ad oram pa- tenae versus cornu Epistolae conduit Hostiam, quam inter pol- licem et indicem dexterae manus accipit, solaque manu dextera transfert supra Calicem. Postea digitis etiam sinistrae Hostiam super medium Calicis tenens reverenter illam frangit in duas aequales ac rectas partes, videlicet in suprema, media et infima parte medietatis, dicens interim: *Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum filium tuum*. Mox partem mediam Hostiae, quam dextera tenet, super Patenam collocaat, de alia vero parte, quae in sinistra super Calicem remansit, frangit cum pollice et indice dexterae manus particulam ex inferiori parte prosequens: *Qui tecum vivit et regnat* et eam praefatos inter digitos dexterae retinens super medium Calicis, partem Hostiae majorem, quae in sinistra est, adjungit mediae parti Patenae superpositae pro- ferens interea: *In unitate Spiritus sancti Deus*.